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	INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS

ANÁLISIS DE ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS
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Estudiante:__________________________________________________

Tema 1 Conceptos Básicos (10 puntos)

1. Explique la diferencia metodológica de ordenamiento entre los TDAs Pila, Cola y Lista.
2. Explique que es una estructura de datos web.

Tema 2: Grafo(25 ptos)
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Dado el grafo anterior realice:

a. Represente el grafo en celdas enlazadas.

b. Escriba una función que permita ver si hay o no relación directa entre dos nodos del grafo.

c. Desarrolle el algoritmo de dijkstra para el nodo inicial 1.

Tema 3: Árbol(15 ptos)
Lista de nodos: 100, 50, 180, 60, 40, 87, 190, 125, 112, 130, 160, 67,40, 5.

a. Construya un árbol

b. Realice el recorrido postorden.

c. Borre el nodo 18

Tema 4: Estructura web(20 ptos) 

	AutorID:
	345
	 

	Nombre:
	Pablo Zamora
	 
	Nacionalidad:
	Ecuatoriana
	 

	Publicaciones:
	 

	 
	ISBN
	Año
	Descripción
	Tipo
	Editorial

	
	84-205-353-70
	2006
	Matlab Aplicación
	Libro
	Prentice Hall

	
	56-789-754-99
	2008
	Aplicación Ecuaciones 
Diferenciales
	Artículo
	ACP

	Detalles
	
	
	

	 
	Libros
	1
	
	
	

	
	Artículos
	1
	
	
	

	
	Revistas
	0
	
	
	


Dado el siguiente plantilla de registros de publicaciones, estructure la misma en los formatos JSON y XML.

Tema 5: Generar XML (30 ptos)
Dado el siguiente formulario para registrar información de planificación de cursos:

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Curso:
	123
	
	
	 

	 
	Materia:
	Programación
	Paralelo:
	12
	 

	 
	
	 
	
	 
	 

	 
	Fecha
	Hora Inicio
	Hora Final
	Aula
	 

	 
	10/10/2009
	10:00
	12:00
	BA11
	 

	 
	13/12/2009
	10:00
	12:00
	BA11
	 

	 
	05/01/2010
	10:00
	12:00
	BA12
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 


Aplicando instrucciones de XMLTextWriter, escriba las sentencias que permitan generar un archivo XML con los datos contenidos en los objetos del formulario.
Obs: La tabla en un objeto FlexGrid que tiene propiedades como rows indica la cantidad de filas que tiene y cols la cantidad de columnas, adicional la propiedad TextMatrix(f,c) permite hacer referencia a una celda de la tabla, ejemplo: Tabla.TextMatrix(1,0) hace referencia al dato 10/10/2009
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